

Achizitionarea lucrari de reparatie curenta a pavajului de pe teritoriul sediului SSE Basarabeasca a UTA Gagauzia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 204 170,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cale de acces				
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок (каменные или бетонные бордюры))	m	240,5000	11,40 11,40	2 741,70 2 741,70
2	RpDB28B	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 1000 x 25 x 15 cm, pe fundatie de nisip de 30 x 20 cm (Смена сборных бетонных бордюров для тротуаров, аллей, зеленых насаждений, диаметром 1000 x 25 x 15 см, на песочное основание 30 x 20 см) Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,0100	m	26,0000	197,90 40,80	5 145,53 1 060,80
3	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2	240,5000 (Kr=3,0000)	11,31 9,00	2 720,06 2 164,50

1	2	3	4	5	6	7
4	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica (Дорожный слой из гранулированных материалов, упрочненный цементом или известью и гранулированным шлаком методом смешивания в стационарных станциях, механическая укладка) * 100 mm	m3	24,0000	607,70 52,80	14 584,80 1 267,20
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием) * 50 mm	m3	12,0300	917,62 48,00	11 039,01 577,44
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.80 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) gr.80 mm	m2	240,5000	312,60 35,76	75 180,30 8 600,28
		Total	lei			111 411,40
		Total Cale de acces Inclusiv salariu				111 411,40 16 411,92
		2. Trotuar, pereu				
7	RpDA04A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime manual (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, вручную)	m2	85,0000	13,80 13,80	1 173,00 1 173,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DA13A	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 8 cm (Щебеночное покрытие обычное толщиной после укатки 8 см)	m2	85,0000	86,46 7,80	7 349,10 663,00
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	26,0000	200,96 18,00	5 224,91 468,00
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) * gr.60 mm	m2	85,0000	264,90 35,76	22 516,08 3 039,60
		<i>Total</i>	lei			36 263,09
		Total Trotuar, pereu Inclusiv salariu				36 263,09 5 343,60

	Total	lei	147 674,49
	Asigurarea sociala	24 %	5 221,32
	Total		152 895,81
	Cheltuieli de regie	7 %	10 702,70
	Total		163 598,51
	Beneficiu de deviz	4 %	6 543,94
	Total		170 142,45
	TVA	20 %	34 028,49
	Total deviz: Inclusiv salariu		204 170,94 21 755,52

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DIRECTIA REGIONALA SITUATII
EXCEPTIONALE UTA GAGAUZIA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Achizitionarea lucrari de reparatie curenta a pavajului de pe teritoriul sediului SSE Basarabeasca a UTA Gagauzia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 204 170,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,2800	60,00	1 036,80
2.	7129020012800	Pavator	h-om	231,6091	60,00	13 896,55
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,1200	60,00	187,20
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,4400	60,00	6 326,40
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,1429	60,00	308,57
		Total manopera				21 755,52

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	0,2889	15,00	4,33
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,3321	480,00	1 119,41
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	23,7781	480,00	11 413,49
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0780	380,00	29,64
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,9967	380,00	3 418,75
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,6275	380,00	618,45
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,3690	380,00	4 700,22
8.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	2,0220	380,00	768,36
9.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,1313	380,00	49,89
10.	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	24,0720	400,00	9 628,80
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	26,5200	2,90	76,91
12.	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	32,8250	2,90	95,19
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	520,8000	2,90	1 510,32
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 296,6000	2,90	12 460,14
15.	2661112800655.6	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	86,2750	165,00	14 235,38
16.	2661112800655.8	Placi din beton, pentru trotuare 80 mm	m2	244,1075	212,00	51 750,79
17.	2663102100001.20	Beton clasa...(pt.informatie) / B20	m3	1,2480	1 800,00	2 246,40
18.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	26,1300	92,00	2 403,96

19.	2670112205006.1	Borduri din beton pentru trotuare 1000 x 25 x 15 cm	m	26,3913	120,00	3 166,96
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,5100	120,00	781,20
Total materiale de construcții						120 478,59

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,9684	550,00	1 082,63
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,8480	350,00	646,80
3.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	1,8480	350,00	646,80
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,0587	350,00	1 770,55
5.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	1,8480	700,00	1 293,60
Total utilaje de construcții						5 440,38

Total	lei	147 674,49
Asigurarea sociala	24 %	5 221,32
Total		152 895,81
Cheltuieli de regie	7 %	10 702,70
Total		163 598,51
Beneficiu de deviz	4 %	6 543,94
Total		170 142,45
TVA	20 %	34 028,49

Total deviz:

204 170,94

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DIRECTIA REGIONALA SITUATII
EXCEPTIONALE UTA GAGAUZIA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

/

**Obiect Achizitionarea lucrari de reparatie curenta
a pavajului de pe teritoriul sediului SSE
Basarabeasca a UTA Gagauzia**

**Investitor DIRECTIA REGIONALA
SITUATII EXCEPTIONALE UTA
GAGAUZIA**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cale de acces				
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок (каменные или бетонные бордюры))	m			11,40 11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
		<i>Total</i>	lei			2 741,70
2	RpDB28B	Inlocuit borduri prefabricate din beton pentru trotuare, alei, spatii verzi cu dimensiunea de 1000 x 25 x 15 cm, pe fundatie de nisip de 30 x 20 cm (Смена сборных бетонных бордюров для тротуаров, аллей, зеленых насаждений, диаметром 1000 x 25 x 15 см, на песочное основание 30 x 20 см) Materiale marunte (otel beton, etc.)=1,0100	m			197,90 40,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	60,00	15,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	60,00	25,20
	2670112205006.1	Borduri din beton pentru trotuare 1000 x 25 x 15 cm	m	1,0050	120,00	121,81
	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	1,2500	2,90	3,66
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	380,00	1,92
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,0770	380,00	29,55
	1212121212121	Apa	m3	0,0110	15,00	0,17
		<i>Total</i>	lei			5 145,53
3	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером, включая восстановление профиля)	m2			11,31 9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	9,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	550,00	2,31
		<i>Total</i>	lei			2 720,06
4	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica (Дорожный слой из гранулированных материалов, упрочненный цементом или известью и гранулированным шлаком методом смешивания в стационарных станциях, механическая укладка) * 100 mm	m3			607,70 52,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7200	60,00	43,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1600	60,00	9,60
	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura ...(pt.informatie)	m3	1,0030	400,00	401,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1150	380,00	43,70
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	350,00	26,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040	550,00	2,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	350,00	26,95

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	700,00	53,90
		Total	lei			14 584,80
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением заклиниванием и заиливанием) * 50 mm	m3			917,62 48,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	60,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	380,00	97,66
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	480,00	48,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	480,00	609,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		Total	lei			11 039,01
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.80 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) gr.80 mm	m2			312,60 35,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,90	4,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,90	38,28
	2661112800655.8	Placi din beton, pentru trotuare 80 mm	m2	1,0150	212,00	215,18
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	380,00	14,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		Total	lei			75 180,30
		2. Trotuar, pereu				
7	RpDA04A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime manual (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, вручную)	m2			13,80 13,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
		Total	lei			1 173,00
8	DA13A	Macadam ordinar cu o grosime dupa cilindrare de 8 cm (Щебеночное покрытие обычное толщиной после укатки 8 см)	m2			86,46 7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	60,00	7,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0370	380,00	14,06
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0130	480,00	6,24
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,1000	480,00	48,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0042	550,00	2,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0230	350,00	8,05
		Total	lei			7 349,10
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и	m			200,96 18,00

1	2	3	4	5	6	7
		т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001.20	Beton clasa...(pt.informatie) / B20	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,90	2,96
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,14
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	92,00	92,46
		<i>Total</i>	lei			5 224,91
10	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) * gr.60 mm	m2			264,90 35,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,90	4,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,90	38,28
	2661112800655.6	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	1,0150	165,00	167,48
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	380,00	14,44
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	120,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			22 516,08

APROBAT:

Intocmit
ZAGORLAR SRL

Investitor
DIRECTIA REGIONALA SITUATII
EXCEPTIONALE UTA GAGAUZIA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.